
1 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “LEONARDO DA VINCI” 

 

PEC: piic817001@pec.istruzione.it – e-mail: piic817001@istruzione.it – 
www.scuolacastelfrancodisotto.it 

                             
Prot. n. 2858                                                                                  Castelfranco di Sotto 22/03/2022 
 
 
CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-367 
CIG: ZE235C25B8 
CUP: H69J21007280006 

      All’Albo  pretorio 
                                                                                                                                      Alla sez. Amm.ne trasparente 

Al fascicolo FESR PON 
 
OGGETTO: DETERMINA PER ACQUISTO N. 3 TARGHE IN ALLUMINIO PERSONALIZZATE 40X50  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1993. N. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimoni e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. n.8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi della L.59/1997; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’art. 25, comma 2, de D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, dell’art. 1, comma 78, della Legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

  

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° Grado 
56022 Castelfranco di Sotto (Pisa) – Piazza Mazzini, 11 
TEL 0571487372 -  Codice Fiscale n° 82000780500 

 

 



2 

 

VISTO il D.Lgs. N. 95/2012 contenente “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 
pubblica”, convertito dalla Legge n. 135/2012;  

VISTO il Regolamento di Istituto di determinazione dei criteri e limiti delle attività negoziali ex art. 
45 co. 2 lett b)  del Decreto 28 agosto 2018, n.129, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 007/2019 del 12 settembre 2019;  

DATO ATTO che l’art. 45 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 prevede che l’affidamento di lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore di importo a € 10.000,00 possa avvenire tramite affidamento 
diretto; 

VISTO l’art. 32 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. al comma 2 ove si prevede che la 
stazione appaltante possa procedere ad affidamento diretto ai sensi art. 36 comma 2 lett. a)  
tramite determina a contrarre o atto equivalente che contenga in modo semplificato l’oggetto 
della fornitura,  il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 
requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali ove richiesti;     

VISTO l’art. 32 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.ii.mm. al comma 10 lett. b) ove si prevede che il 
termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica nel caso di affidamenti effettuati ai sensi art. 36 
comma 2 lett. a); 

VISTE le disposizioni vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FESR; 

VISTO l’avviso n. 28966 del 6 settembre 2021“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 
e nell'organizzazione”, che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore 
della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 26 ottobre 2021, n. 353, l’istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere 
sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020– Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – React EU.; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione n. AOODGEFID-42550 del 2 novembre 2021 che prevede 
l’erogazione di € 70.040,74 per il progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-367; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio n. 2878 Prot.  12878 del 17/11/2021; 

VISTA la delibera n. 12 del 1/09/2021 del Collegio Docenti sull’adesione per l’anno scolastico 
2021/22 a Reti e Progetti Regionali, Nazionali, Europei; 

VISTA la delibera n. 6 del 22 settembre 2021 del Consiglio di Istituto; 

VISTA la necessità di acquistare n. 3 targhe alluminio personalizzate; 

CONSIDERATA l’indagine di mercato: 

ditta prodotto COSTO IVA  TOT 

ARTEMISIA Prot. 
2688 del 

17/03/2022 

targa in alluminio Dibond 40 x 50 + 4 
distanziatori € 58,67 € 12,91 € 71,58 



3 

 

VADO PUBBLICITA' 
SAS Prot. 9010 del 

16/07/2021 
targa plexiglass 30x40 + 4 distanziatori € 55,00 € 12,10 € 67,10 

SPAGGIARI Prot. 
8966 del 

14/07/2021 
targa plexiglass 30x40 € 83,50 € 18,37 € 101,87 

GRAN PRIX Prot 
8993 del 

15/07/2021 

targa in chromaluxe 30x40 € 48,00 € 10,56 € 58,56 

targa in plexiglass 6 mm 30x40 € 46,50 € 10,23 € 56,73 
targa in dibond 3 mm € 36,00 € 7,92 € 43,92 

trasporto € 20,00 € 4,40 € 24,40 

 

VISTO che l’offerta della Ditta Artemisia Service di Baffa Scirocco Andrea Filiberto Piazza 
Sant’Atanasio 1 – Santa Sofia d’Epiro (CS) P.IVA 03142230782 risulta essere la più competitiva; 

CONSIDERATO che la Ditta sopra citata propone la vendita di n. 3 targhe in alluminio 
personalizzate al costo di 176,00 € + iva (€ 214,72 iva inclusa); 

VISTA  la disponibilità sul Programma Annuale 2022; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi del Programma Annuale 2022 sulla destinazione DIGITAL 
BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE 13.1.2A-FESRPON-TO-
2021 voce 3/04/01 pubblicità per un totale di € 176,00 € + iva (€ 214,72 iva inclusa);                                                                    

DETERMINA 

di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di impegnare la spesa nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 sulla destinazione 
DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL'ORGANIZZAZIONE 13.1.2A-
FESRPON-TO-2021 voce 3/04/01 pubblicità per un totale di € 176,00 € + iva (€ 214,72 iva inclusa) e di 
procedere mediante ODA su MEPA n. 6729084 ai sensi dell’Artt. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
n. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 25 del D.Lgs. n.56 del 19/04/2017 e del D.I. n.129/2018, alla Ditta 
Artemisia Service di Baffa Scirocco Andrea Filiberto Piazza Sant’Atanasio 1 – Santa Sofia d’Epiro 
(CS) P.IVA 03142230782; 
di condizionare risolutivamente il presente ordine alla verifica del possesso da parte dell’ 
operatore aggiudicatario dei requisiti di cui all’ art. 80 D. Lgs 50/2016 e ss.ii.mm. 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della L. 241/1990 il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Sandro Sodini. 
La presente determinazione dirigenziale viene pubblicata all’Albo sito web della scuola e in 
Amministrazione trasparente. 

IL DIRIGENTE 
Sandro Sodini 


		2022-03-25T14:25:58+0100
	Sodini Sandro




